

**PKM Spółka z o.o.**

zarejestrowana  
w Sądzie Rejonowym  
w Katowicach  
Wydział Gospodarczy  
Krajowego Rejestru Sądowego  
pod numerem  
KRS: 0000058568

**Kapitał zakładowy spółki:**  
37 908 000,00 zł

**Zarząd:**

**Prezes**  
mgr Marek Pikuła

**Członek Zarządu**  
**Główny Księgowy**  
mgr Dorota Nowak

**Konto:**  
ING Bank Śląski S.A.  
w Katowicach  
Oddział w Sosnowcu  
46 1050 1142 1000  
0022 6439 4442

**Oddziały:**

41-219 Sosnowiec  
ul. Lenartowicza 73  
tel. 32 263 50 16  
tel./fax 32 292 74 45

41-303 Dąbrowa Górnicza  
Al. Piłsudskiego 60  
tel./fax 32 264 20 33  
tel. 32 264 20 44  
tel. 32 264 20 55



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Sosnowiec, dnia 14.05.2020 r.

Wykonawcy pobierający SIWZ

PKM/ZS/ZZ/ *1363* /2020

dotyczy: postępowania przetargowego na dostawy fabrycznie nowych autobusów, które zostaną zakupione w ramach projektu : „Czyste niebo nad Zagłębiem – zakup autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą do ładowania”, nr sprawy: U/PN/2020/02/1

Do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w n/w brzmieniu:

I. „W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego o nazwie „Czyste niebo nad Zagłębiem – Zakup autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą do ładowania”

**Nr sprawy U/PN/2020/02/1**

uprzejmie proszę o odpowiedź na następujące pytania:

**1. Załącznik 10.1 oraz 10.2 do SIWZ; pkt. 26**

Wymaganym od Wykonawcy jest pełne zaprogramowanie w/w systemu, tj. przygotowanie w/w komunikatów i ich synchronizacja z przebiegiem minimum 67 linii komunikacyjnych (około 1200 przystanków). Nazwy przystanków, nr linii, itp. dostarczy Wykonawcy Zamawiający, w dniu podpisania umowy. Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy również pozycje GPS przystanków, które będą objęte obsługą zamawianych pojazdów?

**2. Załącznik 10.1 oraz 10.2 do SIWZ; pkt. 26**

W okresie co najmniej 5 lat, licząc od dnia dostarczenia autobusów Wykonawca będzie zobowiązany (na wniosek Zamawiającego) uaktualniać komunikaty głosowe (zapowiedzi głosowe), dane prezentowane na wewnętrznych tablicach informacyjnych oraz przebieg trasy w systemie nawigacji, o którym mowa w pkt. 6 w ramach bieżących potrzeb Zamawiającego. Potrzeby te wynikać będą: ze zmiany trasy danej linii komunikacyjnej, zmiany nazwy przystanku, obsługi nowych przystanków, zmiany operatora, itp.

Czy Zamawiający posiada dostęp do bazy danych programu w którym tworzone są rozkłady jazdy i ich aktualizacje?

Czy Zamawiający udostępni, a jeśli tak to w jakiej formie dane z programu w którym tworzone są rozkłady jazdy i ich aktualizacje?

Wg wiedzy wykonawcy powyższe dane i dostęp do bazy danych jest elementem niezbędnym do poprawnego działania systemu nawigacji i jej aktualizacji.

**3. Załącznik 10.1 oraz 10.2 do SIWZ; pkt. 26 (System nawigacji na linii komunikacyjnej)**

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie gdzie mapa i wskazania trasy przejazdu będą w formie 2D?

**4. Załącznik 10.1 oraz 10.2 do SIWZ; pkt. 26 (System monitoringu)**

Czy poprzez zapis „zdalne pobieranie nagrań z funkcją harmonogramowania. tj. zaprogramowania przyszłego zgrywania nagrań” Zamawiający rozumie zamawianie nagrań, które jeszcze nie wystąpiły, czy ustalenie zamówienia nagrań i ich zrzut poprzez sieci WiFi z określonego przedziału czasowego, które zostały zarchiwizowane już na dysku w pojeździe?”

II. „ Dotyczy Zał. nr 10.1 do SIWZ, punkt 26:

”  
1)

d) „wewnętrzna tablica informacyjna umieszczona na takiej wysokości , by osoby z niepełnosprawnością wzrokową nie były narażone na uderzenie w nią głową (1 szt.), dolna krawędź tablicy oznakowana taśmą w kolorze żółto-czarnym, a narożniki dolne tej tablicy zabezpieczone nakładkami silikonowymi – w postaci ekranu LCD lub LED o przekątnej min 22”, obraz w formacie 16:10 lub 16:9, przeznaczona do emisji przekazu przebiegu trasy, przystanków, aktualnej pozycji pojazdu, daty, godziny oraz innych informacji przekazanych przez Zamawiającego;...”

Czy Zamawiający dopuszcza tablicę wewnętrzną w postaci ekranu LCD lub LED o przekątnej 21,5” i rozdzielczości Full HD w formacie 16:9 z kontrastem 5000:1?

Czy Zamawiający dopuszcza tablicę wewnętrzną z zaokrąglonymi narożnikami dolnymi bez konieczności stosowania nakładek silikonowych?

Specjalnie zaprojektowana obudowa z zaokrągloną dolną krawędzią jak i zaokrąglonymi narożnikami chroni pasażerów przed zranieniem.”

**Zamawiający**, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą” wyjaśnia, co następuje:

Ad I.1.

Tak, Zamawiający udostępni Wykonawcy również (w dniu podpisania umowy) posiadane koordynaty GPS przystanków jednakże dane te będą miały dla Wykonawcy charakter wyłącznie informacyjny, albowiem za właściwe i dokładne zaprogramowanie systemu zapowiadania przystanków odpowiedzialny jest wyłącznie Wykonawca.

Ad. I.2

Odpowiedź na pierwszą część pytania:

Nie, Zamawiający nie posiada dostępu do bazy danych programu, w którym tworzone są rozkłady jazdy i ich aktualizacje, albowiem jest to kompetencja organizatora komunikacji tj. ZTM.

Odpowiedź na drugą część pytania:

Zamawiający na wniosek Wykonawcy może udostępnić Wykonawcy jedynie dane, które posiada w tym wypadku są to dane dotyczące rozkładów jazdy dla eksploatowanych przez Zamawiającego systemów informacji pasażerskiej.

Ad I.3.

Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie modyfikując treść wiersza 26 punkt 6 tiret drugie w części II załączników 10.1 i 10.2 do SIWZ.

Obecny zapis :

”- system ten musi umożliwiać kierowcy nawigację na liniach objętych projektem, tj.: czytelnie prezentować trasę przejazdu (mapa 3D) (...),”

Zapis po modyfikacji:

„ - system ten musi umożliwiać kierowcy nawigację na liniach objętych projektem, tj.: czytelnie prezentować trasę przejazdu (mapa 2D lub 3D) (...) ”

Załączniki nr 10.1 i 10.2 w wersji zmodyfikowanej stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Ad. I.4.

Poprzez powyższy zapis Zamawiający rozumie „zamówienia” nagrań i ich zrzut poprzez sieci WiFi z określonego przedziału czasowego, które zostały już zarchiwizowane na dysku w pojeździe .

Ad. II

Odpowiedź na pierwszą część pytania

Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie modyfikując tym samym treść wiersza 26 punkt 1 litera d w części II załączników 10.1 i 10.2 do SIWZ.

Obecny zapis :

” (...) w postaci ekranu LCD lub LED o przekątnej min 22”, obraz w formacie 16:10 lub 16:9 (...).”

Zapis po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„ (...) w postaci ekranu LCD lub LED o przekątnej min 21,5”, obraz w formacie 16:10 lub 16:9 (...).”

Odpowiedź na drugą część pytania

Zamawiający, dopuści tablicę wewnętrzną z zaokrąglonymi narożnikami dolnymi jednak muszą być one zabezpieczone zgodnie z wymogami SIWZ.

Powyższe odpowiedzi i modyfikacje stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na w/w przetarg.

Z poważaniem:

**CZŁONEK ZARZĄDU**

*Dorota Nowak*  
**mgr Dorota Nowak**

**PREZES ZARZĄDU**

*Marek Piłula*  
**mgr Marek Piłula**

Załączniki:

- 1) załącznik nr 10.1 do SIWZ w wersji zmodyfikowanej,
- 2) załącznik nr 10.2 do SIWZ w wersji zmodyfikowanej.